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Program •  

Kredsene rundt.  

o Aktiviteter og andet siden vi mødtes sidste år i juni.  

Vi afholder vores årsmøde i kreds 3 d. 18/6. Kreds 2 deltager, da de er 2 konsulenter. På 

sidste årsmøde var der enighed om, at alle deltagere i mødet oplevede, at kunne tale 

sammen og sparre med/hjælpe hinanden, når der er behov for dette. I løbet af året har jeg 

haft kontakt med flere af konsulenterne og vi har flittigt sparret med hinanden, en enkelt 

opgave har jeg deltaget i sammen med den konsulent, som kontaktede mig. Det er givende 

at sparre og arbejde sammen, men det skal naturligvis være et ønske eller en aftale med de, 

som har bedt om besøg af en adfærdskonsulent. Generelt kommer opgaverne i klumper, men 

det er ikke noget nyt.  

 

o Hundeadfærdskonsulenternes synlighed og trivsel.  

De fleste af os i kreds 3 har vores gang i en forening, men naturligvis er der forskel på 

synligheden. Generelt har alle, jeg har haft kontakt med siden årsmødet udtalt at opleve god 

trivsel, men nogle oplever frustration over manglende tilbagemelding - eks konsulenten bliver 

kontaktet, der træffes aftale om, at klienten skal bede en dyrlæge om at smertetjekke 

hunden og melde tilbage til konsulenten, før vi arbejder videre – der kommer ingen 

tilbagemelding! 

En journalist fra Århus Stifttidende har skrevet en artikel om hunde, hundemøde og hvorfor 

nogle har svært ved respektere, at ikke alle hunde ønsker kontakt. Anette er blevet 

interviewet og citeret meget kort, men Dchs adfærdskonsulenter blev nævnt i artiklen. 

 

o Formålet med efteruddannelse af kredsenes hundeadfærdskonsulenter.  

Jeg forstår ikke helt, hvad hensigten er med denne overskrift, men min umiddelbare tanke 

er: Det er naturligvis yderst vigtigt, at vi hele tiden dygtiggør os og følger med i nyeste viden 

og forskning for bedst muligt at kunne løse de opgaver, vi møder. Det er desuden også en 

stor fordel at udvikle sig menneskeligt bla gennem sparring og diskussioner om cases og om, 

hvordan vi kan bruge den nye viden. Når vi er ”klædt godt på” giver det en troværdig kontakt 

til klienterne og deres lyst og vilje til at arbejde sammen med os bygger på tillid. Så løbende 

efteruddannelse JA tak 

 

Midtvejsevaluering på ny hundeadfærdskonsulent uddannelse.  

o Hvad hører i fra aspiranter og mentorer?  

o Andet?  

Vi har ingen på adfærdskonsulent uddannelse i kreds 3 

 

Statistik på konsulentsager  

o Antal sager, sagstyper og tendenser, ”mørketal”  
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o Hvad kan/skal vi bruge indrapporteringerne til? 

Spændende læsning, som måske også kan bruges til at se på, hvilke typer af opgaver vi 

møder, for at få et fingerpeg om, hvad der kunne være temaer til efteruddannelse. 

Det fremgår også tydeligt, hvem der har få opgaver og hvem der har mange – eller husker 

man at indberette? Hvor længe accepteres manglende indberetninger? 

Det kunne være interessant at vide, hvor mange af de henviste til Dch træningspladser, der 

reelt begynder til træning. Jeg har lavet et lille overslag i hovedet over, hvor mange af de 

lokale klienter jeg har, som begynder hos os i Dch Nørhald. Det er mange, som går til 

træning 1-1,5 år, derefter stopper en del igen, når deres udfordringer med hunden er helt 

væk og deres relation og forståelse for hunden er opbygge og konsolideret. Andre fortsætter 

og kommer også med næste hund. 

 

Årsmødet for konsulenter  

o Idèer til indhold?  

Det er efterhånden meget anset verden over blandt specialister i eks. reaktive hunde, at se 

på hundens adfærd og behov ud fra dens følelsesmæssige udvikling, dagsformen/humøret og 

dens mulighed for at udleve sine naturlige instinkter. Evigt interessant emne, som bliver 

mere anerkendt som et faktum – og flere og flere eksemplificerer deres holdning ved 

sammenligning med vores reaktion på, ”hvis det var et barn, der gjorde….ville du så…?” 

Ligeværdighed og respekt for hunden som individ i relationen menneske-hund går igen hos 

rigtig mange online webinarer.   

Hvordan tuner vi ind på hunden, så vi opnår bedst mulig forståelse og relation? Og hvordan 

lærer vi vores klienter dette uden, at de går i en ”grøft” og slet ikke tør guide og være 

opdrager/den gode leder 

o Plads til erfaringsudveksling?  

God ide med plads til organiseret erfaringsudveksling – gerne på baggrund af udleverede 

cases eller fortalte erfaringer fra en case 

 

Info fra KOU  

o Artikler til DCH bladet  

God idé for at skabe viden, forståelse og respekt omkring vores arbejde – viden letter 

forståelse. Kreds 3 har netop sendt artikel til Dch bladet. 

 

o Referater?  

Fyldestgørende referater er nødvendige, da man ellers ikke kan læse noget ud af et referat, 

hvis man ikke har været tilstede. 

o Fællesmødet 2023  

Meget gerne med overnatning, så der er bedre mulighed for at tale sammen, få kendskab til 

og videns udveksle/sparre med hinanden! 
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o HAK adgang til Kredsinstruktør kurser 

Kan man få merit? Hvordan vurderes en HAK uddannet i forhold til hvilke moduler, der kan 

gives merit for? 

SPØRGSMÅL:  

Kan/må man drive selvstændig konsulentvirksomhed (hunderelateret) og samtidigt være 

adfærdskonsulent i Dch?  

Spørgsmålet er interessant set i relation til Hovedbestyrelses oplæg omkring betalte 

instruktører – betaling til (kreds)instruktører og fordi der er flere instruktører, der på 

nuværende tidspunkt har selvstændig hundeskole o.lign. 


